



Губернатор Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 марта 2016 г. № 18-пг
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений в постановление
губернатора Ненецкого автономного округа
от 13.05.2015 № 42-пг**

В соответствии со статьей 20 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 1 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», статьей 1.1 закона Ненецкого автономного округа от 01.12.2005 № 636-оз «О государственной гражданской службе Ненецкого автономного округа» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Внести в постановление губернатора Ненецкого автономного округа от 13.05.2015 № 42-пг «О делегировании полномочий представителя нанимателя» (с изменениями, внесенными постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 28.12.2015 № 107-пг) следующие изменения:

1) абзац третий пункта 1 изложить в следующей редакции:

«первому заместителю губернатора Ненецкого автономного округа – руководителю Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа (далее – первый заместитель губернатора - руководитель Аппарата) в отношении руководителей органов исполнительной власти Ненецкого автономного округа, не являющихся заместителями губернатора Ненецкого автономного округа.»;

2) в абзаце первом пункта 2 слова «, заместителю губернатора» заменить словами «и первому заместителю губернатора – руководителю Аппарата»;

3) в пункте 4:

в абзаце втором слова «заместителя губернатора» заменить словами «первого заместителя губернатора – руководителя Аппарата»;

абзац третий после слов «соответствующего органа исполнительной власти Ненецкого автономного округа» дополнить словами «, за исключением случаев назначения на должность государственной

гражданской службы Ненецкого автономного округа по результатам конкурса»;

в абзаце пятом слова «по согласованию с руководителем» заменить словами «с предварительным письменным уведомлением руководителя»;

4) в пункте 6 слова «, заместителя губернатора» заменить словами «, первого заместителя губернатора – руководителя Аппарата».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор
Ненецкого автономного округа



И.В. Кошин